PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

ТИШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля   2023 года                                                                                      № 190
	О      внесении    изменений
в решение     Земского       собрания

Тишанского сельского поселения

от 30 августа 2019 года № 45

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 года № 117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земское собрание Тишанского сельского поселения     р е ш и л о:
1. Внести в решение Земского собрания Тишанского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 30 августа 2019 года № 45 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
- дополнить решение пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1.Установить на налоговые периоды 2022 года, 2023 года налоговую ставку в размере 0 процентов в отношении земельных участков, расположенных в х. Старый Тишанского сельского поселения в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;

- дополнить решение пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1.Освободить от уплаты земельного налога за налоговый период 2022 года, 2023 года физических лиц в отношении земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, поврежденные в результате обстрела со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тишанского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (https//tishanka-r31.goweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально - экономического развития, бюджету и налогам Земского собрания Тишанского сельского поселения (Горлачева О.В.).

 Глава Тишанского сельского поселения                                      И.А. Мацак
PAGE